Hareketi yönetenlerin yeni topraklar elde etme ve ekonomik kazançlar sağlama gibi

dünyevi niyetleri daha baskın olsa da kitleleri harekete geçiren aslında dini söylemlerdi. Nitekim Haçlı Seferleri,

İmparator’un egemenliğinden çıkarak bütün Hristiyanların lideri olduğunu ilan eden Papa II. Urban’ın(Sırma, 1996,

ss. 152-153) 487/1095 yılında Avrupa’nın birçok yerinde yaptığı ateşli propagandalarla başlamıştır. II. Urban,

özellikle Fransa’nın Clermont şehrinde yaptığı konuşmasında Avrupa’nın Müslümanlar tarafından kuşatılmaya

başladığı, doğuda bulunan dindaşlarının baskı altında olduğu ve kutsal Kudüs topraklarının özgürleştirilmesi

gerektiğini söyleyerek yöneticileri ve geniş kitleleri harekete geçirmiştir.(Kasım, 1990, ss. 89-93) Böylece 489/1097

yılında I. Haçlı seferiyle yaklaşık iki yüz yıl sürecek Haçlı istilasını başlatmıştır. Haçlıların Şam diyarında yer alan

Akka şehrinden çıkarılmasıyla Haçlı Seferleri dönemi askeri anlamda sona ermiştir.(Âşûr, 2010, s. 1/25) İnançsız

Müslümanların elinde tutsak bulunan kutsal şehir Kudüs’ün kurtarılması temasıyla başlayan(Usta, 2011, s.

halinde Hristiyan düşüncesine karşı güçlü bir fikri mücadele yürütüldü. Bu bağlamda Eyyûbiler döneminde daha çok

Eş’arî-kelamcı kimliğiyle öne çıkan ulema tarafından birçok eser kaleme alındı. Söz konusu dönem ulemasından

olan Abdulkadir b. Abdullah el-Fehmî el-Harrânî (612/1215) ve Selahaddin Eyyûbî’nin oğlu Melik Aziz’in

vezirliğini yapan Yusuf b. İbrahim eş-Şeybânî el-Kıftî’ye (646/1248) er-Red ‘ale’n-Nasârâ adlı birer risale ve

Abdulaziz b. Ahmed ed-Dümeyrî’ye (694/1294) İrşâdu’l-hayârâ fi’r-reddi ‘ale’n-Nasârâ adlı bir eser nispet edilse

Abdullah, 2007, s. 1/407-408,415) bunlar ilim dünyasına henüz kazandırılmamıştır. Ancak aynı

dönem ve bağlamda kaleme alınmış ve tahkiki yapılmış bazı eserler de mevcuttur. Ebu’l-Bekâ Salih b. Hüseyin el-

Hâşimî ez-Zeynebî el-Caferî’ye (668/1269) ait Tahcîlü men harrefe’t-Tevrâte ve’l-İncîl(el-Caferî, t.y.) ve onun

olgunlaştırılmış bir muhtasarı olan Beyânu’l-vâdıhi’l-meşhûd min fedâihi’n-Nasârâ ve’l-Yehûd(el-Caferî, 1432) ile

er-Red ‘ale’n-Nasârâ(el-Caferî, 1988) adlı üç eser bulunmaktadır. Şihâbüddîn Ahmed b. İdris el-Karrâfî’nin

(684/1285) ise Edilletü’l-vahdâniyye fi’r-reddi ‘ale’n-Nasrâniyye(el-Karâfî, 1988) ve el-Ecvibetu’l-fâhire ‘ani’l-

esileleti’l-fâcire(el-Karâfî, 1987) isimleriyle iki eseri bulunmaktadır.

Hz. Peygamber'in soyundan geldiği belirtilen Ebu’l-Bekâ el-Caferî, 581/1185 yılında Mısır’da doğmuş 668/1269

yılında Kahire’de vefat etmiştir. Bir dönem Kos şehrinin kadılığını yapmış ve daha çok edebî yönüyle öne

çıkmıştır.(el-Yûnînî, 1955, s. 2/438) Hakkında bilgi veren kaynaklarda mezhebi kimliğine dair bir veri

bulunmamaktadır. Fakat Hristiyanlarla yaptığı bazı tartışmalarda kullandığı ifadeler, itikatta Eş’arî olduğunu

Hristiyanlarla tartışmayı öğretmek, onların İslam ile şereflenmelerine vesile olmak ve Müslümanların delillerini

artırarak inançlarına bağlılıklarını güçlendirmek istediğini dile getirmektedir.(el-Caferî, t.y., ss. 101-102)

Ebu’l-Abbâs Şihâbüddîn Ahmed b. İdrîs el-Karâfî ise ilim dünyasında Caferî’den daha çok tanınan bir isimdir.

626/1229 yılında Mısır’da doğan Karâfî, yaşadığı dönemde Mâlikîlerin reisi kabul edilmiştir. Ayrıca Mısır’da ilmi

faaliyetlerini yürüten en donanımlı üç alimden biri olduğu hususunda fikir birliği olduğu söylenmektedir.(İbn

Ferhûn, t.y., s. 1/236-238) Farklı alanlarda birçok eser kaleme alan Karâfî’ye yirmiden fazla eser nispet edilmektedir.